



**FYLKESMANNEN I FINNMARK**  
Miljøvernnavdelingen

**FINNMÁRKKU FYLKKAMÁNNI**  
Birasgáhttenossodat

Miljøverndepartementet  
Avd. for naturforvaltning  
Postboks 8013 Dep  
0030 Oslo

Deres ref

Deres dato  
03.11.2010

Vår ref  
Sak 2010/4276  
Ark 433.0

Vår dato  
20.12.2010

Saksbehandler/direkte telefon: Paul A. Nilsen Lutnæs - 78 95 03 65

## **Endring i rovviltforskriften - godtgjøringsordningen for forsøk på skadefelling av rovvilt - hørings svar**

Vi viser til departementets høringsbrev datert 03.11.10 og til avtalt høringsfrist 20.12.10.

Fylkesmannen vurderer det som positivt at "Midlertidig forskrift 28. august 2008 nr 956 (...)" erstattes av en endring i rovviltforskriften som gir mulighet for å godtgjøre deltakere i fellingsforsøk fra første dag. Ut i fra våre erfaringer er sjansen for å ta ut skadevolder størst dersom man raskt kommer i gang med et effektivt og riktig dimensjonert skadefellingsforsøk. Godtgjøring fra første dag vil forhåpentligvis bidra til det.

Vi har ingen konkrete merknader til den foreslåtte ordlyden i forskriftsteksten, men ønsker å kommentere noen forhold ved ordningen som vi mener departementet bør merke seg.

Ordningen legger opp til at kommunene skal være regnskapsførende enhet og administrere utbetalingene til deltakerne i fellingsforsøket. Fylkesmannen mener at departementet må avklare tydeligere om dette innebærer at kommunene har et arbeidsgiveransvar for deltakere i fellingsforsøk. Dette kan i så fall ha konsekvenser i forhold til om det skal lages arbeidskontrakter med deltakere på kommunale fellingslag, i forhold til ansvar ved skader/ulykker, i forhold til forsikring og HMS når de er på oppdrag for fellingslaget, og så videre.

Vår erfaring er at noen kommuner er bekymret for det ansvaret som det kan innebære å engasjere fellingspersonell, og det kan tenkes at enkelte kommuner ikke ønsker å opprette fellingslag nettopp av den grunn. En del kommuner signaliserer også at regnskapsføring, utbetaling og annen administrasjon rundt fellingslag er tidkrevende, og at de har liten kapasitet til å gjøre dette arbeidet.

Når det gjelder den foreslåtte satsen på 1 000,- kr pr døgn, vurderer vi denne som lav. Personer i full stilling som må ta fri fra jobb for å delta i fellingsforsøk med den satsen vil i de fleste tilfellene tape økonomisk på å delta. Man kan da risikere at kompetente personer ikke tar seg råd til å være med på fellingsforsøk, noe som kan minske sjansene for å få tatt ut skadevolder.

Prosjekt "Leve i naturen" har etablert et regionalt fellingslag for Troms og Finnmark fylker. I 2009 var avlønningen kr. 195,- pr time pluss overtidstillegg for deltakere, og 225,- pluss overtidstillegg for fellingsleder. Erfaringen med denne avlønningen var at utgiftene til

skadefellingsforsøk ble for høye. Med denne godtgjøringen kom utgiftene per døgn for et fellingslag på 5-6 personer fort opp i 30 – 40 000,- kr.

Etter en grundig vurdering ble derfor timelønna til det regionale fellingslaget, uansett arbeidstid, nedjustert til kr 160,- (kr. 180,- for fellingsleder). Dette er et nivå som vi mener balanserer hensynet til utgifter ved fellingsforsøk med hensynet til å beholde kompetent personell som ellers ikke har økonomisk mulighet til å delta.

Vi har ingen bestemt oppfatning om hvilket organ som skal fastsette satsen, men mener den bør ligge på samme nivå fra år til år for å sikre forutsigbarhet, og indeksreguleres i tråd med lønns- og prisøkning.

Med hilsen

Ørjan W. Jenssen  
fung. fylkesmiljøvernsjef

Paul A. Nilsen Lutnæs  
seksjonsleder

*Dette dokumentet er godkjent elektronisk.*